
令和２年８月２７日 

保護者様 

京都市立大淀中学校 

校長  油谷 昇 

 

「京都市中学校選手権代替大会」「新人大会」の 

観戦者の制限について 

 

 残暑の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は，本校教育にご理解・ご協力いただき，誠にありがとうございます。 

さて，先日ご連絡させていただいたように，運動部活動においては「京都市選手権代替

大会」参加にむけて，参加する部活動の３年生が酷暑ともいえる中，懸命に努力する姿が

見られ，１・２年生も来る「新人大会」に向けて，技術・体力の向上を図るなど，着々と

準備を進めてくれています。 

ただ，全国的に多くの新型コロナウイルス感染者が報告される中，「家庭内感染」による

感染者が増えている状況がうかがえます。先日，京都市教育委員会から「部活動段階的緩

和基準の変更」の通知があり，このような状況にある中，感染の拡大を防止するため，今

後，開催されます「京都市中学校選手権代替大会」「新人大会」の観客については，屋内・

屋外問わず，選手・顧問（部活動指導員・外部コーチ・学校関係者・引率外部指導者）・大

会役員以外の会場内への入場を禁止し，下記の通り「無観客」で大会を開催することとな

りました。 

本来であれば，保護者の皆様にお子たちの頑張っている姿を是非とも見ていただき，応

援いただきたいところではありますが，本趣旨をご理解の上，何卒ご協力いただきますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

 

 

記 

 

 

「京都市中学校選手権代替大会」「京都市中学校秋季新人大会」について，大会関係者 

以外の会場内への入場を禁止し，「無観客」とする。 

   ※大会関係者とは…選手・顧問（部活動指導員・外部コーチ・学校関係者・大会 

要項で引率が認められ，かつ，学校長が認めた引率外部指導者）・大会役員（専 

門委員・競技役員）。  


